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تثبیتقیمتگوشتبهشرطتثبیتقیمتنهادهها
 مقدسی درباره موضوع تامین نهاده ها به نکته دیگری نیز اشاره کرد و گفت: اگر دولت بتواند این 
نهاده ها را با قیمت های جدید اعلام شده تامین کند، نرخ گوشت دام ثابت می ماند ولی اگر این اتفاق 
نیفتد و شاهد نوسان قیمت نهاده ها باشیم، طبیعتا تولیدکننده نیز نمی تواند قیمت های کنونی را 
حفظ کند و گوشت گران تر خواهد شد. اظهارات رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران به معنای 
این است که اگر فکری برای افزایش عرضه یا کاهش فاصله قیمت دامداری تا قیمت مصرف کننده 
نشود، باید محدوده بالای 300هزار تومانی را برای گوشت قرمز درنظر بگیریم. با این حال از تأثیر 
واردات نیز نمی توان غافل شد؛ وارداتی که معاون وزیر جهادکشاورزی از آن خبر داده می تواند 
در روزهای آینده بازتاب خود را در بازار گوشت قرمز نشان دهد. واردات گوشت برای تنظیم بازار 
سیاست جدیدی نیست، 3ماه پیش نیز در آستانه شب عید دولت در پی افزایش شدید قیمت 
گوشت، صادرات دام را ممنوع و واردات گوشت گرم را آزاد کرد. سیاستی که اگرچه با اعتراض 
تولیدکنندگان داخلی مواجه شد اما توانست بازار را تا حدودی آرام کند. کارشناسان و مسئولان 
صنفی مرتبط با حوزه تولید دام معتقدند در شرایطی که مازاد تولید دام روی دست تولیدکنندگان 
مانده، واردات گوشت؛ چه گرم و چه حتی منجمد، تحمیل هزینه به دولت است و کنترل قیمت گوشت 
در بازار مستلزم نظارت  بیشتر بر روند توزیع و البته حذف افرادی است که تولیدکنندگان با عنوان 

»مافیای واردات گوشت« از آنها یاد می کنند. 

مکث

 حبوب در میادین
17درصد ارزان تر از سطح شهر 

براساس نرخ نامه جدید، قیمت انواع حبوب در میادین میوه و تره بار 
تهران، به طور متوسط 27درصد ارزان تر از میانگین قیمت های 
سطح شهر است. در یک ماه اخیر قیمت انواع حبوب و غلات در 
میادین همپای بازار افزایش یافته است. نرخ نامه جدید نشان 
می دهد؛ لوبیا قرمز قلمی با قیمت هر کیلوگرم 53هزار تومان 
و گندم پوست کنده و گندم بلغور با هر کیلوگرم 21هزار تومان، 

گران ترین و ارزان ترین حبوب در میادین میوه و تره بار هستند.

لوبیا چیتی

48.500
51.000

لوبیا سفید

28.000
32.000

لپه تبریز

47.000
48.000

نخود

46.000
47.000

عدس

48.000
51.000

لوبیا چشم 
بلبلی

43.000
44.000

ماش

37.500
40.000

لوبیا قرمز 
کپسولی
49.000
53.000

31اردیبهشت 1401فروردین 1401

کیلوگرم/ تومان

عرضه 5 خودروی جدید در بورس کالا
به دنبال معامله 1۰3 دستگاه خودروی کارا تک کابین و 
دوکابین بهمن موتور، بورس کالا با صدور اطلاعیه ای از عرضه 

5محصول جدید در این بازار خبر داد.
به گزارش همشهری، روز چهارشنبه برای نخستین بار شرکت 
بهمن موتور دو محصول خود، شامل وانت کارا تک کابین و 
دوکابین را در بورس کالا عرضه کرد. در جریان این عرضه، 
۴5 کارای تک کابین به قیمت 2۹1 میلیون تومان و 5۸ 
کارای دوکابین به قیمت 3۰1 میلیون تومان فروخته شد. 
خودروهای معامله شده 1۰ میلیون تومان نسبت به بازار آزاد 
کمتر قیمت خورد. به دنبال معامله موفق این دو محصول، 
JAC-(۴ بورس کالا از پذیرش خودروهای سواری جک جی

 )KMC-T8( و وانت کی ام سی )JAC-S5( 5 جک اس ،)J4
از تولیدات کرمان موتور و همچنین 2خودروی فیدلیتی و 

دیگنیتی از تولیدات شرکت بهمن موتور خبر داد.
کرمان موتور متعهد شده حداقل 7۰ درصد از کل تولید 
سالانه خود را در بورس کالا عرضه کند. بر همین اساس این 
 616۰ ،)JAC-J4( ۴ شرکت سالانه ۹۴5۰ دستگاه جک جی
دستگاه جک اس JAC-S5(5( و هزار دستگاه وانت کی ام 
سی)KMC-T8( را در بورس کالا عرضه می کند. در مورد 
خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی حداقل عرضه به ترتیب 
۴ هزار و یک هزار دستگاه درنظر گرفته شده است. در تمام 
این محصولات تولیدکننده به رعایت تناوب عرضه حداقل 

یک بار در ماه، ملزم شده است. 
مهدی ساسانی کارشناس بازار سرمایه درباره عرضه خودرو 
در بورس کالا گفت: باید توجه کرد این نخستین عرضه خودرو 
در بورس بوده و بدون شک در عرضه های بعدی شاهد حضور 
بیشتر خریداران خواهیم بود زیرا به نظر می رسد افراد زیادی 
موفق به دریافت کد معاملاتی نشده اند و در عرضه های بعدی 
با آشنایی کامل از روند خرید خودرو از بورس با رشد حجم 

معاملات روبه رو می شویم.
او با طرح این پرسش که چرا باید از عرضه خودرو در 
بورس کالا حمایت کرد، گفت: با تداوم عرضه  خودرو در 
بورس کالا و ورود متقاضیان قیمت ها نسبت به قیمت 
فعلی بازار متعادل تر خواهد شد. به بیان ساده تر زمانی 
که عرضه ها متناوب باشد، تقاضا به مرور افزایش می یابد 
و قیمت هم تغییر می کند اما به قیمت بازار نمی رسد در 
نتیجه در میان مدت قیمت بازار کاهش خواهد یافت و 
به این شیوه، قیمت بازار خودروها می شکند. رحمت الله 
فیروزی پوربادی، عضو کمیسیون عمران مجلس هم با 
بیان اینکه شفاف سازی  معاملات و کشف عادلانه قیمت ها 
از رسالت های اصلی بورس کالاست، گفت: تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان در بورس کالا قادر خواهند بود در محیطی 
رقابتی و برابر محصولاتشان را عرضه و خریداری کنند لذا 
سازوکار بورس کالا یکی از راهکارهای صحیح، منطقی و 

معقول برای مصرف کننده و تولیدکننده است.

قیمت ماست در سوپرمارکت ها
اخیرا قیمت ماست دبه ای 2.5کیلویی کم چرب 6۰ 
و پرچرب 6۸هزار تومان تعیین شده اما قیمت برخی 
انواع ماست در بازار بالاتر از این قیمت هاست. این 
ماده لبنی پرمصرف در طول سال گذشته نیز افزایش 
قیمت زیادی داشته و هر کیلو از آن به طور میانگین از 

1۰هزار به 2۰هزار تومان رسید.

تومانمشخصاتبرند

80.000پرچرب- 2.2کیلوییپگاه گلپایگان

55.000پرچرب- 2کیلوییمانیزان

53.000سون کم چرب- 2.2کیلوییکاله

56.000کم چرب پروبیوتیک- 1.8کیلوییهراز 

21.000پرچرب لیوانی- 900گرمیدامداران

51.000پرچرب- 1.5کیلوییماهشام

بورس کالامیادین

سوپرمارکت

در روزهای پس از اعلام رسمی 

بازار
اصلاح نرخ ارز و هدفمندسازی 
پرداخت یارانه ها بازار کالاهای 
اساسی با نوسان  زیادی مواجه بود. در کنار مرغ، 
تخم مرغ، روغن و لبنیات که قیمت جدید آنها اعلام 
شد، برخی کالاهای دیگر نیز تغییرات شدیدی را در 
قیمت شاهد بودند که گوشت ازجمله آنها بود. 
گوشت قرمز در میان اقلامی نبود که با تغییر شیوه 
پرداخت یارانه شامل تغییر قیمت می شد، اما با این 
حال در یک هفته گذشته قیمت این کالا در بازار 
افزایش زیادی داشت و در بعضی فروشگاه ها قیمت 
هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله به 25۰تا 
3۰۰هزار تومان رسید درحالی که قبل از هدفمندی 
یارانه ها در قصابی های معمولی حداکثر قیمت 
کیلویی 2۰۰هزار تومان بود. بخشی از این افزایش 
نرخ که در بازار گوشت گوساله بیشتر مشاهده شد، 
به افزایش 5تا 6برابری قیمت نهاده های دامی و 
وابستگی بیشتر دام های سنگین به تغذیه با نهاده ها 
بازمی گشت اما بخشی از آشفتگی بازار هم به باور 

فعالان بازار ناشی از خریدهای هیجانی بود.

تحلیل فعالان بازار
 رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت 
گوسفندی تهران در گفت وگو با همشهری، دلیل 
افزایش قیمت گوشت در هفته گذشته را واکنش 
مردم به تغییرات قیمت دیگر اقلام و نگرانی از گرانی 
بیش از پیش گوشت دانست و گفت: مردم در هفته 
گذشته کمی شتاب زده خرید کردند و دامداران هم 
بر این باور بودند که شرایط خاصی پیش آمده و 
می توانند هر قیمتی را اعمال کنند ولی بازار که راکد 

شد، قیمت ها هم به همان سطوح قبلی بازگشت. 
علی اصغر ملکی، تفاوت قیمت کنونی گوشت 
گوسفندی با قیمت های 2هفته قبل را ۴تا 5هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: قیمت گوشت تابع عرضه و 
تقاضاست و همانطور که قیمت مرغ با کاهش تقاضا 
شکست، گوشت قرمز هم در نبود تقاضا نمی تواند 
افزایش زیادی در قیمت داشته باشد. اگر تقاضا 
بیشتر شود قطعا بازار دچار تغییراتی خواهد شد 
اما از آنجا که قدرت خرید پایین است، بعید است 
افزایشی را در قیمت ها شاهد باشیم. به گفته ملکی، 
هم اکنون هر کیلو گوشت گوسفندی با قیمت 165تا 
17۰هزار تومان به دست مغازه دار می رسد که قیمت 
برای مصرف کننده با احتساب سود 1۰درصدی 

1۸1تا 1۸7هزار تومان خواهد بود.

قیمت های بالای 250هزار تومان، موقتی است
افزایش قیمت در بازار گوشت موجب شده دولت 
نیز برای کنترل قیمت ها وارد عمل شود. معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهادکشاورزی 
دوشنبه هفته گذشته از آغاز واردات گوشت قرمز 
گرم از روسیه و پاکستان خبر داد و اعلام کرد دولت 
با این اقدام و همچنین افزایش توزیع گوشت منجمد 
در پی بازگرداندن قیمت این کالا به نرخ های پیشین 
است. محمد قربانی افزود: گوشت قرمز پیش تر 
هم یارانه دریافت نمی کرد و در نتیجه مشمول 

آزادسازی یارانه ها نمی شود، بنابراین قیمت های 
25۰تا 3۰۰هزار تومانی در بازار گوشت موقتی است. 
این مقام دولتی همچنین از مذاکره با اتحادیه های 
دامداران بر سر قیمت هر کیلو گوشت دام زنده 
خبر داد و اعلام کرد تا پایان هفته نرخ های جدید 
کارشناسی گوشت قرمز اعلام می شود، که البته 

این اتفاق نیفتاد.

افزایش قیمت دام زنده
اگرچه قیمت توافقی هر کیلو گوشت دام زنده 

هنوز اعلام نشده اما تولیدکنندگان از افزایش 
3۰درصدی هزینه تولید خبر می دهند. تصمیم 
دولت در تغییر نرخ ارز واردات اقلام اساسی و 
پرداخت یارانه مستقیم، قیمت نهاده های دام 
و طیور شامل جو، ذرت و کنجاله سویا را که تا 
پیش از این با ارز ۴.2۰۰تومانی وارد می شد، 5تا 
6برابر کرد و هزینه تولید را برای دامداران بالا برد. 
قیمت جو از 1.۸۰۰تومان به 12هزار تومان رسید، 
ذرت 1.۹۰۰تومانی 12هزار تومان شد و سویای 
3.7۰۰تومانی هم به 17هزار تومان رسید تا در پی 
آن قیمت شیرخام و البته گوشت تولیدی دامداران 
هم افزایش یابد. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
گاوداران از تأثیر 3۰درصدی افزایش قیمت نهاده ها 
بر قیمت دام زنده خبر داد و اعلام کرد: قیمت 
تمام شده هر کیلو گوشت دام برای ما از ۸۰هزار تومان 
به 1۰۴هزار تومان رسیده است. این گفته احمد 
مقدسی در حالی است که قیمت گوشت در بازار 
تا پیش از اجرای طرح پرداخت مستقیم یارانه ها 
نیز فاصله ای دست کم 7۰هزار تومانی با قیمت 
خرید گوشت از دامداران داشت و هر کیلو گوشت 
7۰هزار تومانی در دامداری، وقتی به مغازه های 
قصابی می رسید قیمتش تا بیش از 15۰هزار تومان 
بالا می رفت، در چنین شرایطی کمترین قیمت 
گوشت گوساله در مغازه ها را نیز مانند گوشت 

گوسفندی باید 1۸۰هزار تومان دانست.

قیمت گوشت متعادل شد
قیمت گوشت قرمز که در هفته گذشته به دلیل افزایش تقاضا و رشد قیمت دام زنده، با افزایش زیادی همراه بود، حالا با کاهش تقاضا متعادل شده است


